
2025 年 9 月 吉日 

各 位 

 

各種手数料の改定について 

 

山形中央信用組合（理事長 井口 裕士）は、お客さまへのサービス提供

にかかる手数料を下記のとおり改定することといたしましたので、お知らせ

いたします。 

本改定では、引き続き事業者のお客さまがより便利にデジタルサービスを

利用していただくため、「ビジネスバンキング」の給与賞与振込手数料を無

料化いたします。一方、窓口を中心とした手数料をサービス提供にかかる事

務コスト、システム等を反映した水準に見直しいたします。 

当組合では、今後も社会情勢等の変化を踏まえながら、お客さまの多様な

ニーズにお応えできるよう、各種サービスの充実に努めてまいります。引き

続き、ご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

1. 改定内容 

◇両替手数料（消費税込） 

 

 
   

 

 

 

１回あたりの両替枚数 料金 １日あたりの両替枚数 料金

１枚～50枚 無料 １枚～20枚 無料

51枚～500枚 440円 21枚～100枚 550円

501枚～1,000枚 550円 101枚～1,000枚 1,100円

1,001枚～2,000枚 770円 1,001枚～2,000枚 2,200円

2,001枚～3,000枚 1,100円

以降1,000枚ごとに加算 330円

改定前 改定後

以降1,000枚ごとに加算 1,100円



◇硬貨入金手数料（消費税込） 

 

 
 

  ◇手形・小切手帳交付手数料（消費税込） 

 

 
 

  ◇給与賞与振込手数料（消費税込） 

 

 
 

2. 改定日：2025 年 10 月 1 日（水） 両替手数料、硬貨入金手数料 

手形・小切手帳交付手数料 

    2025 年 12 月 1 日（月） 給与賞与振込手数料 

以上 

 

１回あたりの硬貨枚数 料金 １日あたりの硬貨枚数 料金

１枚～100枚 無料 １枚～20枚 無料

101枚～500枚 440円 21枚～100枚 550円

501枚～1,000枚 550円 101枚～1,000枚 1,100円

1,001枚～2,000枚 770円 1,001枚～2,000枚 2,200円

2,001枚～3,000枚 1,100円

以降1,000枚ごとに加算 330円
以降1,000枚ごとに加算 1,100円

改定前 改定後

種類 単位 料金 種類 単位 料金

小切手帳交付手数料 1冊　50枚綴 2,200円 小切手帳交付手数料 1冊　50枚綴 11,000円

約束手形交付手数料 1冊　50枚綴 2,200円 約束手形交付手数料 1冊　50枚綴 11,000円

改定前 改定後

改定前 改定後

当組合自店宛 無料 無料

当組合本支店宛 無料 無料

他行宛 無料 880円

種　類

窓

口

本件に関するお問い合わせ先 

事務部 

ＴＥＬ 0238-84-2182 

【受付時間】9：00～17：00 


